
Ministerio de Salud

Masculino Femenino Indeterminado Total Masculino Femenino Indeterminado Total

Ahuachapan 28 16 2 46 6 2 0 8 22 14 2 38

Santa Ana 28 19 2 49 19 9 1 29 9 10 1 20

Sonsonate 22 25 0 47 3 9 0 12 19 16 0 35

Chalatenango 9 10 1 20 1 2 1 4 8 8 0 16

La Libertad 22 25 0 47 9 13 0 22 13 12 0 25

San Salvador 58 53 0 111 54 48 0 102 4 5 0 9

Cuscatlan 23 9 0 32 6 2 0 8 17 7 0 24

La Paz 9 19 0 28 2 6 0 8 7 13 0 20

Cabañas 13 5 1 19 9 0 1 10 4 5 0 9

San Vicente 13 12 1 26 5 6 0 11 8 6 1 15

Usulutan 23 24 1 48 7 8 0 15 16 16 1 33

San Miguel 32 19 3 54 8 11 2 21 24 8 1 33

Morazan 11 16 0 27 3 1 0 4 8 15 0 23

La Union 18 16 1 35 9 3 0 12 9 13 1 23

Honduras 4 5 0 9 0 1 0 1 4 4 0 8

Guatemala 2 3 0 5 2 1 0 3 0 2 0 2

Total 315 276 12 603 143 122 5 270 172 154 7 333

Fuente: Sistema de Morbimortalidad en Linea (SIMMOW)

Rural
Departamento Masculino Femenino Indeterminado Total

Urbano

Nacidos Muertos registrados en los Hospitales Nacionales del MINSAL, desagregados por  Departamento de procedencia de paciente
Enero a Diciembre de 2014



Ministerio de Salud

Masculino Femenino Indeterminado Total Masculino Femenino Indeterminado Total

Ahuachapan 2,859 2,820 5 5,684 479 456 2 937 2,380 2,364 3 4,747

Santa Ana 3,624 3,537 3 7,164 1,444 1,348 3 2,795 2,180 2,189 0 4,369

Sonsonate 3,591 3,455 4 7,050 1,203 1,132 0 2,335 2,388 2,323 4 4,715

Chalatenango 1,614 1,513 0 3,127 519 457 0 976 1,095 1,056 0 2,151

La Libertad 4,174 3,871 1 8,046 1,944 1,816 1 3,761 2,230 2,055 0 4,285

San Salvador 7,537 7,375 8 14,920 6,752 6,611 7 13,370 785 764 1 1,550

Cuscatlan 1,847 1,812 3 3,662 387 397 1 785 1,460 1,415 2 2,877

La Paz 2,337 2,236 2 4,575 743 727 1 1,471 1,594 1,509 1 3,104

Cabañas 1,672 1,515 2 3,189 497 441 2 940 1,175 1,074 0 2,249

San Vicente 1,385 1,359 1 2,745 567 531 1 1,099 818 828 0 1,646

Usulutan 3,413 3,366 7 6,786 989 964 1 1,954 2,424 2,402 6 4,832

San Miguel 3,609 3,541 3 7,153 1,503 1,470 1 2,974 2,106 2,071 2 4,179

Morazan 1,728 1,752 3 3,483 381 374 1 756 1,347 1,378 2 2,727

La Union 2,349 2,413 9 4,771 549 567 2 1,118 1,800 1,846 7 3,653

Honduras 448 433 1 882 73 70 0 143 375 363 1 739

Guatemala 166 177 0 343 97 108 0 205 69 69 0 138

Nicaragua 35 35 0 70 25 26 0 51 10 9 0 19

Otros Paises 4 2 0 6 4 1 0 5 0 1 0 1

Total 42,392 41,212 52 83,656 18,156 17,496 23 35,675 24,236 23,716 29 47,981

Fuente: Sistema de Morbimortalidad en Linea (SIMMOW)

Departamento Masculino Femenino Indeterminado Total
Urbano Rural

Nacidos Vivos registrados en los Hospitales Nacionales del MINSAL, desagregados por  Departamento de procedencia de paciente
Enero a Diciembre de 2014



Ministerio de Salud

Masculino Femenino Indeterminado Total Masculino Femenino Indeterminado Total

Ahuachapan 2,887 2,836 7 5,730 485 458 2 945 2402 2378 5 4,785

Santa Ana 3,652 3,556 5 7,213 1,463 1,357 4 2,824 2189 2199 1 4,389

Sonsonate 3,613 3,480 4 7,097 1,206 1,141 0 2,347 2407 2339 4 4,750

Chalatenango 1,623 1,523 1 3,147 520 459 1 980 1103 1064 0 2,167

La Libertad 4,196 3,896 1 8,093 1,953 1,829 1 3,783 2243 2067 0 4,310

San Salvador 7,595 7,428 8 15,031 6,806 6,659 7 13,472 789 769 1 1,559

Cuscatlan 1,870 1,821 3 3,694 393 399 1 793 1477 1422 2 2,901

La Paz 2,346 2,255 2 4,603 745 733 1 1,479 1601 1522 1 3,124

Cabañas 1,685 1,520 3 3,208 506 441 3 950 1179 1079 0 2,258

San Vicente 1,398 1,371 2 2,771 572 537 1 1,110 826 834 1 1,661

Usulutan 3,436 3,390 8 6,834 996 972 1 1,969 2440 2418 7 4,865

San Miguel 3,641 3,560 6 7,207 1,511 1,481 3 2,995 2130 2079 3 4,212

Morazan 1,739 1,768 3 3,510 384 375 1 760 1355 1393 2 2,750

La Union 2,367 2,429 10 4,806 558 570 2 1,130 1809 1859 8 3,676

Honduras 452 438 1 891 73 71 0 144 379 367 1 747

Guatemala 168 180 0 348 99 109 0 208 69 71 0 140

Nicaragua 35 35 0 70 25 26 0 51 10 9 0 19

Otros Paises 4 2 0 6 4 1 0 5 0 1 0 1

Total 42,707 41,488 64 84,259 18,299 17,618 28 35,945 24,408 23,870 36 48,314

Fuente: Sistema de Morbimortalidad en Linea (SIMMOW)

Departamento Masculino Femenino Indeterminado Total
Urbano Rural

Total de Nacimientos (Vivos+Muertos) registrados en la Red de Hospitales Nacionales del MINSAL, desagregados por  Departamento de procedencia de paciente

Enero a Diciembre de 2014



Ministerio de Salud

Muy Bajo Bajo Normal Macrosomico Total Bajo Normal Macrosomico Total

Ahuachapan 49 582 5,018 84 5,733 35 11 0 46 5,730

Santa Ana 85 771 6,268 125 7,249 35 13 1 49 7,213

Sonsonate 72 663 6,268 119 7,122 35 9 3 47 7,097

Chalatenango 25 289 2,779 59 3,152 17 3 0 20 3,147

La Libertad 79 822 7,092 132 8,125 32 14 1 47 8,093

San Salvador 165 1,482 13,164 274 15,085 82 29 0 111 15,031

Cuscatlan 22 321 3,292 49 3,684 24 7 1 32 3,694

La Paz 25 455 4,059 61 4,600 18 10 0 28 4,603

Cabañas 18 256 2,876 57 3,207 16 3 0 19 3,208

San Vicente 30 305 2,418 22 2,775 22 4 0 26 2,771

Usulutan 44 465 6,155 166 6,830 33 14 1 48 6,834

San Miguel 60 603 6,427 123 7,213 38 16 0 54 7,207

Morazan 26 275 3,150 58 3,509 21 6 0 27 3,510

La Union 48 331 4,239 201 4,819 25 9 1 35 4,806

Honduras 5 82 778 22 887 6 3 0 9 891

Guatemala 6 28 312 3 349 4 1 0 5 348

Nicaragua 1 7 60 3 71 0 0 0 0 70

Otros Paises 0 1 5 0 6 0 0 0 0 6

Total 760 7,738 74,360 1,558 83,656 443 152 8 603 84,259

Fuente: Sistema de Morbimortalidad en Linea (SIMMOW)

Peso (grs)

Nacidos Vivos

Departamento Peso (grs) Total

Nacidos Muertos

Nacimientos registrados en la Red de Hospitales Nacionales del MINSAL, desagregados según peso y  Departamento de procedencia de paciente 
Enero a Diciembre de 2014



Ministerio de Salud

Muy Bajo Bajo Normal Macrosomico Total

Ahuachapan 49 617 5,029 84 5,779

Santa Ana 85 806 6,281 126 7,298

Sonsonate 72 698 6,277 122 7,169

Chalatenango 25 306 2,782 59 3,172

La Libertad 79 854 7,106 133 8,172

San Salvador 165 1,564 13,193 274 15,196

Cuscatlan 22 345 3,299 50 3,716

La Paz 25 473 4,069 61 4,628

Cabañas 18 272 2,879 57 3,226

San Vicente 30 327 2,422 22 2,801

Usulutan 44 498 6,169 167 6,878

San Miguel 60 641 6,443 123 7,267

Morazan 26 296 3,156 58 3,536

La Union 48 356 4,248 202 4,854

Honduras 5 88 781 22 896

Guatemala 6 32 313 3 354

Nicaragua 1 7 60 3 71

Otros Paises 0 1 5 0 6

Total 760 8,181 74,512 1,566 85,019

Fuente: Sistema de Morbimortalidad en Linea (SIMMOW)

Departamento

Total Nacidos (Vivos+Muertos)

Peso (grs)

Desagregados según peso y  Departamento de procedencia de paciente , Enero a Diciembre de 2014

Total de Nacimientos registrados en la Red Hospitales Nacionales del MINSAL


